

ИГАНД-Смета
Стройка: Филиал "Краснобродский угольный разрез"
Объект: Здание АБК УЖДТ (инженерные сети); инв.№0610120245

Локальный ресурсный сметный расчет

Основание: Смета № 6-31-1

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость				Цена МТС
					В базисных ценах, руб.		В текущих ценах, руб.		
					На ед.	Общая	На ед.	Общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	101-0115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	т	0,0009	15538,92	13,99	87676,8	78,91	
2	101-0311	Каболка	т	0,0014	32877,62	46,03	185508,68	259,71	
3	101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,0007	14569,75	10,2	82208,36	57,54	
4	101-0587	Масло индустриальное И-20А	т	0,0001	7768,27	0,78	43831,69	4,38	
5	101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0004	18799,62	7,52	106074,98	42,44	
6	101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,0065	5610,29	36,46	31655,5	205,76	
7	101-0849	Пластина резиновая рулонная вулканизированная	кг	0,64	24,68	15,8	139,25	89,12	
8	101-1355	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	т	0,0015	1381,1	2,08	7792,72	11,69	
9	101-1356	Цемент для приготовления раствора в построечных условиях и в других подобных случаях	т	0,2244	315,42	70,78	1779,73	399,37	
10	101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0007	10721,52	7,51	60495,1	42,35	
11	101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0,0299	10629,3	317,82	59974,76	1793,25	
12	101-1669	Очес льняной	кг	0,302	38,02	11,48	1214,52	64,78	МТС
13	101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	0,05	15,38	0,77	86,78	4,34	МТС
14	101-1755	Сталь полосовая, марка стали Ст3сп шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	т	0,0103	4702,73	48,44	26534,68	273,31	МТС
15	101-1764	Тальк молотый, сорт I	т	0,0014	1467,09	2,05	8277,91	11,59	МТС
16	101-1805	Гвозди строительные	т	0,0031	10557,18	32,73	59567,83	184,66	МТС
17	101-1847	Замазка защитная	кг	4,4	10,54	46,38	59,47	261,66	МТС
18	101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0,31	11,02	3,41	62,18	19,28	МТС
19	101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	4,03	12,83	51,71	72,39	291,73	МТС
20	101-2143	Краска	кг	4,07	28,58	116,32	161,26	656,34	МТС
21	101-2182	Шурупы с полукруглой головкой 5х50 мм	т	0,0002	16387,87	3,28	92466,92	18,49	МТС
22	101-2184	Шурупы с полукруглой головкой 6х60 мм	т	0,0004	16387,87	6,56	92466,92	36,99	МТС
23	101-2186	Шурупы с полукруглой головкой 6х90 мм	т	0,0004	15888,17	6,36	89647,41	35,86	МТС
24	101-2202	Дюбели распорные полиэтиленовые 6х40 мм	10 шт.	1,6	1,44	2,3	8,13	13,01	МТС
25	101-2203	Дюбели распорные полиэтиленовые 8х30 мм	1000 шт.	0,032	144	4,61	812,51	26	МТС
26	101-2204	Дюбели распорные полиэтиленовые 8х40 мм	1000 шт.	0,024	154	3,7	868,93	20,85	МТС

П.1-26 ие попарает пог кресерии самособомы ОДН

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
27	101-2485	Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих «Дихтунгсбанд» 50/30000 мм	м	1497	0,64	958,08	3,61	5404,17	
28	101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	1,2436	20,12	25,02	113,53	141,18	
29	101-2575	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 12 мм	т	0,0032	21642,91	69,26	122117,96	390,78	
30	101-2590	Дюбель с шурупом 6/35 мм	100 шт.	21,665	10	216,65	56,42	1222,34	
31	101-3092	Шуруп с острым концом (SN25) 4,2/25 мм (АКВАПАНЕЛЬ)	1000 шт.	18,06	117,54	2122,77	663,21	11977,57	
32	101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	0,8528	44,98	38,36	253,8	216,44	
33	103-1455	Трубы металлополимерные многослойные для холодного водоснабжения, давлением 1 МПа (10 кгс/см2), для температуры до 30 градусов С, диаметром 15 мм	м	73,01	19,82	1447,06	111,83	8164,71	
34	103-1456	Трубы металлополимерные многослойные для холодного водоснабжения, давлением 1 МПа (10 кгс/см2), для температуры до 30 градусов С, диаметром 20 мм	м	62,27	30,63	1907,33	172,83	10762,12	
35	113-0074	Клей фенолполивинилацетатный марки БФ-2, сорт I	т	0,0006	11404,33	6,84	64347,79	38,61	
36	201-0786	Профиль направляющий ПН-2 50/40/0,6	м	843,8	8,16	6885,41	46,04	38848,55	
37	201-0805	Профиль стоечный ПС-2 50/50/0,6	м	2401	8,34	20024,34	47,06	112991,06	
38	301-0041	Патрубки	10 шт.	0,2	249,92	49,98	1410,15	282,03	
39	301-1378	Монтажная плита одинарная	шт.	3,12	13,61	42,46	76,79	239,58	
40	301-1379	Монтажная плита двойная	шт.	10,92	23,81	260,01	134,35	1467,1	
41	301-1380	Трубки защитные гофрированные	м	14,17	12,34	174,86	69,63	986,65	
42	405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	т	0,008	1395,24	11,16	7872,5	62,98	
43	405-1601	Известь строительная негашеная хлорная, марки А	кг	0,0021	2,56		14,44	0,03	
44	411-0001	Вода	м3	1,6671	1,98	3,3	11,17	18,62	
45	507-0700	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	кг	6,233	37,71	235,05	212,77	1326,2	
46	507-0701	Трубка полихлорвиниловая	кг	0,62	33,65	20,86	189,87	117,72	
47	507-0983	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 50 мм	шт.	3	45,85	137,55	258,7	776,13	
48	507-0984	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 65 мм	шт.	2	46,07	92,14	259,95	519,9	
49	509-0031	Муфты соединительные	шт.	2	0,64	1,28	3,61	7,22	
50	509-0033	Сжимы ответвительные	100 шт.	0,2	478,71	95,74	2701,07	540,21	
51	509-0090	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	10 шт.	0,6	35,2	21,12	198,61	119,17	
52	509-0167	Сжимы соединительные	100 шт.	1,5912	90,58	144,13	511,09	813,25	
53	509-0779	Втулки В42	1000 шт.	0,0018	210,65	0,38	1188,57	2,14	

п. 27-36, 38-53 не являются базисными критериями стоимости. п. 37 стоимость указана по факту

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
54	509-0780	Втулки В54	1000 шт.	0,0049	280,99	1,38	1585,46	7,77	
55	509-0781	Втулки В69	1000 шт.	0,0024	505,83	1,21	2854,1	6,85	
56	509-0783	Втулки изолирующие	1000 шт.	0,258	260	67,08	1467,02	378,49	
57	509-0918	Картон асбестовый общего назначения марки КАОН-1 толщиной 2 мм	т	0,0047	8939,19	42,01	50438,49	237,06	
58	509-0966	Прокладки из паронита марки ПИМБ, толщиной 1 мм, диаметром 50 мм	1000 шт.	0,003	3145,17	9,44	17746,31	53,24	
59	509-0967	Прокладки из паронита марки ПИМБ, толщиной 1 мм, диаметром 100 мм	1000 шт.	0,002	5150,94	10,3	29063,66	58,13	
60	509-1654	Гильза кабельная медная ГМ 16	100 шт.	0,0175	154	2,7	868,93	15,21	
61	509-1656	Гильза кабельная медная ГМ 35	100 шт.	0,0075	381	2,86	2149,75	16,12	
62	509-1658	Гильза кабельная медная ГМ 70	100 шт.	0,02	513	10,26	2894,55	57,89	
63	509-1660	Гильза кабельная медная ГМ 120	100 шт.	0,01	1421	14,21	8017,85	80,18	
64	509-1711	Втулки В28	1000 шт.	0,0043	223,53	0,96	1261,25	5,42	
65	509-1792	Скобы скрепляющие и для подвеса	кг	16	5,93	94,88	33,46	535,36	
66	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от фонда оплаты труда)	руб	120,4901	1	120,5	5,64	679,56	
68	ПРАЙС	- F-профиль, окрашенный, RAL 1015	шт	194	41,9	8128,6	236,42	45865,48	✓
69	ПРАЙС	- L-профиль, окрашенный, RAL 1015	шт	150	31,69	4753,5	178,81	26821,5	✓
70	ПРАЙС	- Абажур из фигурной рейки	шт	2	54,82	109,64	309,32	618,64	✓
71	ПРАЙС	- Выключатель автоматический дифференциальный АВДТ-63 2п 16А 30мА С	шт	1	368,46	368,46	2079	2079	979,96
72	ПРАЙС	- Выключатель автоматический однополюсный 16А С ВА-101 4.5кА	шт	12	15,32	183,84	86,44	1037,28	54,19
73	ПРАЙС	- Выключатель автоматический однополюсный 25А С ВА-101 4.5кА	шт	20	15,32	306,4	86,44	1728,8	54,19
74	ПРАЙС	- Выключатель автоматический трехполюсный 25А С ВА-101 4.5кА	шт	1	47,91	47,91	270,33	270,33	198,48
75	ПРАЙС	- Выключатель автоматический трехполюсный 32А С ВА-101 4.5кА	шт	1	49,41	49,41	278,79	278,79	204,87
76	ПРАЙС	- Выключатель автоматический трехполюсный 50А С ВА-101 4.5кА	шт	1	62,63	62,63	353,38	353,38	259,33
77	ПРАЙС	- Выключатель двухклавишный белый ДУЭТ	шт	25	25,98	649,5	146,59	3664,75	89,58
78	ПРАЙС	- Выключатель одноклавишный белый ДУЭТ	шт	56	22,53	1261,68	127,12	7118,72	93,77
79	ПРАЙС	- Душевая кабина Am Pm Chic1/4 низкий поддон 90*90см	шт	1	6133,93	6133,93	34610,09	34610,09	✓
80	ПРАЙС	- Камень для каменок Габбро-диабаз 20кг упаковка	шт	2	234,45	468,9	1322,86	2645,72	174,57
81	ПРАЙС	- Омега-профиль, окрашенный, RAL 1015	шт	719	29,89	21490,91	168,65	121259,35	✓
82	ПРАЙС	- Панель Криплат-полимер на основе СМЛ 2440*1220*12мм, RAL 1015	шт	439	551,42	242073,38	3111,33	1365873,87	✓
83	ПРАЙС	- Панель светодиодная 40Вт, 4000К, IP20	шт	80	188,34	15067,2	1062,69	85015,2	✓
84	ПРАЙС	- Пи-профиль-заглушка у омега, окрашенный, RAL 1015	шт	719	15,06	10828,14	84,97	61093,43	✓

11.54-66 не покрывает при проектировании в чертежах учтенных материалов

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
85	ПРАЙС	- Плафон прямоугольный, сатин	шт	18	81,86	1473,48	461,89	8314,02	✓
86	ПРАЙС	- Подвес круглый 3*E27*75Вт, металл, никель	шт	6	218,53	1311,18	1233,03	7398,18	✓
87	ПРАЙС	- Рамка 1 пост белая ДУЭТ	шт	81	6,07	491,67	34,25	2774,25	2299
88	ПРАЙС	- Рамка 2 пост белая ДУЭТ	шт	80	9,34	747,2	52,7	4216	2299
89	ПРАЙС	- Рамка 3 пост белая ДУЭТ	шт	10	17,12	171,2	96,6	966	2299
90	ПРАЙС	- Розетка с заземлением белый ДУЭТ	шт	80	23,2	1856	130,9	10472	59,82
91	ПРАЙС	- Розетка телевизионная TV антенный 0,7ДБ белая ДУЭТ	шт	10	33,34	333,4	188,12	1881,2	63,68
92	ПРАЙС	- Розетка телефон/ компьютер RJ11+RJ45 белая ДУЭТ	шт	80	152,9	12232	862,72	69017,6	115,52
93	ПРАЙС	- Светильник NRLP-есо 18Вт,4000К,IP40,1260лм	шт	40	54,32	2172,8	306,5	12260	528,84
94	ПРАЙС	- Светильник NRLP-есо 24Вт,4000К,IP40,1680лм	шт	20	94,11	1882,2	531,01	10620,2	✓
95	ПРАЙС	- Светильник для сауны настенно-потолочный НПБ400 1*E27*60Вт, цвет белый	шт	2	104,39	208,78	589,01	1178,02	✓
96	ПРАЙС	- Светильник настенно-потолочный светодиодный Lumin arte Supergnova 38Вт,D530мм	шт	8	705,91	5647,28	3983,03	31864,24	✓
97	ПРАЙС	- Цифровой пульт управления ПЦ-3 (16кВт)	шт	1	2191,33	2191,33	12364,36	12364,36	✓
98	ПРАЙС	- Шкаф зеркальный "Аврора" 60см цвет белый	шт	8	1024,32	8194,56	5779,62	46236,96	✓
99	ПРАЙС	- Электрическая печь для сауны Kristina Tandem 16-32 кВт	шт	1	6302,15	6302,15	35559,25	35559,25	✓
100	ПРАЙС	- Электроводонагреватель универсальный Ariston Inox Pwd, 100л, нержавеющая сталь	шт	1	3615,03	3615,03	20397,45	20397,45	✓
101	ПРАЙС	Перила из нержавеющей стали (поручень нерж.сталь д 50/8мм, стойки-нерж.сталь д 42/8мм, прожилины- нерж.сталь д16мм)	м	1149,6	1081,4	161777,44	6101,69	912812,82	264406
103	Согласованная цена МТС	- Раковина Mio 67см	шт	6	777,11	4662,66	4384,77	26308,62	✓
104	Согласованная цена МТС	- Сливной трап APV26, 105*105/50мм заниженный	шт	84,11	336,44	336,44	474,58	1898,32	✓
105	Согласованная цена МТС	- Смеситель для умывальника L20 XL без донного клапана	шт	632,32	3793,92	3793,92	3567,8	21406,8	✓
106	Согласованная цена МТС	- Унитаз-компакт (JIKA) "OLYMP" белый сток косой	шт	8	1126,01	9008,08	6363,4	50827,2	448,82
107	Согласованная цена МТС	Перегородка ПВХ с алюминиевым профилем	м2	35,82	248,82	8912,73	1403,94	50289,13	✓
108	ТСЦ-101-3134	Рукава металлические диаметром 32 мм РЗ-Ц-Х	м	20,6	9,28	191,17	52,36	1078,62	
109	ТСЦ-103-1059	Гофротруба ПВХ с протяжкой диаметром 40 мм	10 м	9,108	39	355,21	220,05	2004,22	
110	ТСЦ-103-1179	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 40 мм	10 шт.	15,8	13,6	214,88	76,74	1212,49	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
111	ТССЦ-301-0554	Пьедесталы для умывальников полуфарфоровые и фарфоровые размером 640x215x200, 670-630x240-180, 200-175 мм	шт.	6	126,57	759,42	714,16	4284,96	
112	ТССЦ-301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	2,158	10,88	23,48	61,39	132,47	
113	ТССЦ-301-1264	Подводка гибкая армированная резиновая 600 мм	10 шт.	1,2	113	135,6	637,59	765,11	
114	ТССЦ-301-1265	Подводка гибкая армированная резиновая 800 мм	10 шт.	0,8	132,1	105,68	745,36	596,29	
115	ТССЦ-301-7787	Сифон гофрированный белый "VIR" с нержавеющей выпуск	компл.	6	28,88	173,28	162,95	977,7	
116	ТССЦ-501-1932	Кабель (витая пара) UTP 4x2x0,52 категория 5е	1000 м	0,8262	4898,9	4047,47	27641,55	22837,45	
117	ТССЦ-501-8484	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 4 мм2	1000 м	0,0357	12969,22	463	73177,53	2612,44	
118	ТССЦ-501-8509	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 5 и сечением 6 мм2	1000 м	0,0153	30000,63	459,01	169275,55	2589,92	
119	ТССЦ-501-8510	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 5 и сечением 10 мм2	1000 м	0,0408	54041,39	2204,89	304923,14	12440,86	
120	ТССЦ-501-8511	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 5 и сечением 16 мм2	1000 м	0,0204	82803,86	1689,2	13023,67	2258,3	
121	ТССЦ-502-0904	Шнуры на напряжение до 380 В с параллельными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ, марки ШВВП 2x0,75	1000 м	0,1734	2308,18	400,24	19637,87	3004,59	
122	ТССЦ-502-0905	Шнуры на напряжение до 380 В с параллельными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ, марки ШВВП 2*1,5	1000 м	0,153	3480,41	532,5	46891,56	1913,18	
123	ТССЦ-502-0907	Провода силовые гибкие с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ПВСнг-LS 4x1,5	1000 м	0,0408	8310,57	339,07			

п. 111-123 не покрывает по цене сметы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
124	ТССЦ-502-0908	Провода силовые гибкие с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ПВСнг-LS 4x2,5	1000м	0,00612	8921,54	54,6	50338,9	308,07	10
125	ТССЦ-503-0530	Разветвительная коробка У-198	10 шт.	9	43,8	394,2	247,14	2224,26	
126	ТССЦ-509-1688	Лампа энергосберегающая TOSHIBA 24W/3U E27	шт.	2	25,9	51,8	146,14	292,28	
127	ТССЦ-509-2227	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1Р 10А, характеристика С	шт.	8	9,01	72,08	50,84	406,72	
128	ТССЦ-509-2228	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1Р 16А, характеристика С	шт.	10	7,99	79,9	45,08	450,8	
129	ТССЦ-509-2229	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1Р 25А, характеристика С	шт.	10	7,99	79,9	45,08	450,8	
130	ТССЦ-509-2244	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 3Р 40А, характеристика С	шт.	1	36,45	36,45	205,67	205,67	
131	ТССЦ-509-2246	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 3Р 63А, характеристика С	шт.	4	35,42	141,68	199,85	799,4	
132	ТССЦ-509-5738	Щиты распределительные навесные ЩРН-9, размер корпуса 220х300х125 мм	шт.	1	157,61	157,61	889,3	889,3	
133	ТССЦ-509-6320	Щиты распределительные встраиваемые ЩРВ-123, с замком, размером 305х350х120 мм	шт.	2	114,76	229,52	647,52	1295,04	
134	ТССЦ-509-6322	Щиты распределительные встраиваемые ЩРВ-363, с замком, размером 560х350х120 мм	шт.	2	194,87	389,74	1099,53	2199,06	
Итого "Материалы"								3 381 629	
Итого с заготовительно-складскими 2% и транспортными расходами 4,6%								3 607 928	

Проверил

Начальник сметного отдела

Составил

Главный специалист сметного отдела

Согласовал

Ведущий специалист

И.К.Онищенко

И.А.Берсенева

В.А.Осинцев

ОТДЕЛ ЭКОНОМИКИ И
КОНТРОЛЯ ЦЕН ДИРЕКЦИИ ГО ИТС
ОАО «УК «КУЗБАССГАЗСЕРВИС»
№ 2 ДАТА 06.04.2018
Ж. Х. КУГАЕВА

П. 104-134 не покрывает потребности сметы